Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71 /2019/TT-BTC Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2019

THÔNG Tư

Bãỉ bỏ Thông tư số 116/2012/TT-BTC ngày 18 tháng 7 năm 2012 hướng dẫn áp
dụng thí điểm chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp đối vói Tổ chức tài chính

quy mô nhỏ trách nhỉệm hữu hạn một thành viên Tình Thương, Thông tư số
135/2013/TT-BTC ngày 27 tháng 9 năm 2013 hướng dẫn áp dụng thí điểm
chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp đối vói các tổ chức tài chính vi mô

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn củ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chỉnh phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chỉnh;

Căn cứ Quyết định sổ 2195/QĐ-TTg ngày 06 thảng 12 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đe án xây dựng và phát triển hệ thổng tài chỉnh vỉ mô

tại Việt Nam đến năm 2020;

Căn cứ ý kiến của Phó Thủ tưóng Chính phủ Vương Đình Huệ tại công văn số

2190/VPCP-KTTH ngày 08 tháng 8 năm 2019 của Văn phòng Chỉnh phủ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chỉnh sách thuế;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ Thông tư sổ 116/201.2/TT-

BTC ngày 18 tháng 7 năm 2012 hướng dẫn áp dụng thí điểm chính sách thuế thu

nhập doanh nghiệp đối với Tổ chức tài chỉnh quy mô nhỏ trách nhiệm hữu hạn một

thành viên Tình Thương, Thông tư sổ 135/2013/TT-BTC ngày 27 tháng 9 năm 2013

hướng dẫn áp dụng thí điểm chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp đổi với các tổ

chức tài chỉnh vi mô.

Điều 1. Bãi bỏ các Thông tư sau:

1. Bãi bỏ Thông tư số 116/2012/TT-BTC ngày 18 tháng 7 năm 2012 hướng

dẫn áp dụng thí điểm chính sách thué thu nhập doanh nghiệp đối với Tổ chức tài

chính quy mô nhỏ trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tình Thương.